
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 
Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.gov.it  

tvic81300t@istruzione.it – tvic81300t@pec.istruzione.it  

 
Preganziol, 2 agosto 2019 

 

ALL'ALBO PRETORIO D’ISTITUTO 

AGLI STUDENTI  

 

 

AVVISO DI VENDITA DI MATERIALI FUORI USO E DI BENI NON PIÙ UTILIZZABILI 

ai sensi dell'art. 34 del decreto 129/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  gli artt. 34 del Decreto 129/2018;  

VISTA  la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 2/12/2011; 

VISTA  la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  

VISTO il verbale della Commissione Tecnica che propone di eliminare dall'inventario il 

materiale risultato inservibile all'uso prot. n. 4902 del 23.07.2018 dal quale si evince 

che il materiale di cui all’allegato elenco è da scaricare dall’inventario perché usurato, 

rotto, obsoleto e non più utilizzabile;  

VISTO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non va fatto alcun reintegro patrimoniale;  

 

DISPONE 

 

la vendita dei beni, come da elenco allegato (ALLEGATO 1), fuori uso, obsoleti e/o 

assolutamente inservibili agli usi didattici, che saranno ceduti al miglior offerente sulla base 

delle offerte che dovranno essere presentate direttamente alla segreteria dell’istituto.  

Le offerte, pena l'esclusione dalla gara, dovranno essere spedite o depositate presso l’ufficio 

protocollo della scuola, in busta chiusa, entro le ore 12,00 del giorno 21/08/2019 (non 

farà fede il timbro postale), apponendo all'esterno della busta la dicitura "offerta beni fuori 

uso". 

L’assegnazione di ogni bene sarà fatta al migliore offerente.  

Le offerte, da presentare mediante compilazione dell’ALLEGATO 2, devono indicare 

esattamente il numero dell’articolo richiesto ed il prezzo d’offerta che non potrà essere 

inferiore al prezzo indicato a fianco del bene. L’offerta dovrà contenere una dichiarazione che 

sollevi l'istituto da qualsiasi responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato, 

poiché trattasi di beni non dotati di garanzia ma venduti nello stato di fatto e di diritto in cui si 

trovano e molti presentano difetti di funzionamento.  

Nessun reclamo e nessuna contestazione saranno ammessi dopo l'aggiudicazione. Questa 

Amministrazione non risponde quindi dello stato di manutenzione e di funzionamento dei beni.  

L’aggiudicazione sarà effettuata esclusivamente per singolo bene e non saranno ritenute 

ammissibili offerte complessive che non indichino anche l'importo offerto per ogni singolo 

bene.  

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta.  

 

In caso di aggiudicazione della gara il compratore garantisce quanto segue:  

1. stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall'aggiudicazione;  

2. saldo del prezzo entro sette giorni dalla stipula dell'aggiudicazione;  

3. consegna della ricevuta di avvenuto versamento di quanto contrattato sul conto corrente 

bancario dell’Istituto: IT97J0103061960000000590093 - causale "Acquisto beni fuori uso";  

4. l'assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all'adempimento;  

5. una volta prelevati i beni, di esonerare l'istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità 

connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato. 

 

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000072 - 02/08/2019 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005007 - 02/08/2019 - A

05 - Inventari - U



L’aggiudicazione avverrà in favore della migliore offerta. In caso di parità d’offerta, 

l’aggiudicazione sarà effettuata in base alla data di arrivo, come risultante dagli atti del 

protocollo. 

In caso di gara deserta si procederà secondo le disposizioni previste dall’art. 34 comma 3 del 

decreto 129/2018; 

Tutte le spese di smontaggio, trasporto e quanto altro occorra per il ritiro del materiale, sono a 

carico dell'aggiudicatario.  

 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679 si informa che i dati raccolti 

saranno trattati esclusivamente per la gestione del procedimento di vendita dei beni in 

oggetto; i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui al medesimo D.lgs. 196/2003 e 

Regolamento UE. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Preganziol Prof. Mondin Francesca. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

f.to Il Dirigente scolastico 

Francesca Mondin 
 (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/1993) 

 

N. Allegati 2: 

1 - elenco beni 

2 - modulo offerta 

 

  

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000072 - 02/08/2019 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005007 - 02/08/2019 - A

05 - Inventari - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 
Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.gov.it  
tvic81300t@istruzione.it – tvic81300t@pec.istruzione.it  

 

 

 

ALLEGATO 1 

 

Elenco beni: 

N. INV. descrizione 
Valore 

attribuito 

291 MONITOR LCD PER PC 0,00 

295 MONITOR LCD PER PC 0,00 

391 PERSONAL COMPUTER 0,00 

899 CORDLESS PANASONIC DISPLAY LCD KXTG1611JTF 14,80 

289 MONITOR LCD PER PC 0,00 

287 MONITOR LCD PER PC 0,00 

292 MONITOR LCD PER PC 0,00 

294 MONITOR LCD PER PC 0,00 

297 MONITOR PER PC 0,00 

651 MONITOR PER PC 0,00 

282 PERSONAL COMPUTER 0,00 

284 PERSONAL COMPUTER 0,00 

414 PROIETTORE 0,00 

225 UPS ATPLANTIS A 13,90 

226 UPS ATPLANTIS A 13,90 

227 UPS ATPLANTIS A 13,90 

228 UPS ATPLANTIS A 13,90 

229 UPS ATPLANTIS A 13,90 

231 UPS ATPLANTIS A 13,90 

232 UPS ATPLANTIS A 13,90 

233 UPS ATPLANTIS A 13,90 

234 UPS ATPLANTIS A 13,90 

235 UPS ATPLANTIS A 13,90 

236 UPS ATPLANTIS A 13,90 

237 UPS ATPLANTIS A 13,90 

264 LETTORE VIDEOCASSETTE 0,00 

288 MONITOR LCD PER PC 0,00 

254 LETTORE CD, MP3 E PORTE USB 0,00 

245 TASTIERA ELETTRICA 0,00 

312 FAX E-STUDIO 140F 0,00 

334 STAMPANTE COLOR EXPRESSION 0,00 

196 PROIETTORE HD READY 3000:1 2005 25,00 

22 CUCINA INDESIT MOD. K300EW 0,00 

927 RADIOLETTORE CD PHILIPS 67,50 

559 LAVATRICE 0,00 

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000072 - 02/08/2019 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005007 - 02/08/2019 - A

05 - Inventari - U

http://www.icpreganziol.gov.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it


337 PERSONAL COMPUTER 0,00 

1078 LAVATRICE ZEROWATT 0,00 

781 PANASONIC KXTG1611JTW 6,76 

784 PANASONIC KXTG1612JTW 12,60 

860 SIEMENS EUROSET 5040  19,16 

909 DISTRUGGI DOCUMENTI7250188 X8CD 10 LT. CD/CCREDIT 18,55 

320 TV CATODICO 0,00 

182 UPS EQ ROWER LN 850 510 W 0,00 

364 FAX 0,00 

718 TELEFAX  0,00 

21 
PERSONAL COMPUTER PENTIUM 4 BOARD SUPPORT ITEM:K2-203-K1 
+ MONITOR IMAGE QUEST V 0,00 

153 RADIO REGISTRATORE 78,00 

240 RADIOREGISTRATORE CON CD, MP3 E USB 63,75 

359 MONITOR PER PC 0,00 

361 PERSONAL COMPUTER 0,00 

911 MONITOR ACER AL1716A 0,00 

1105 LAVATRICE IGNIS LOS800 0,00 

389 FAX 0,00 

159 TELEFAX PANASONIC E-STUDIO 140F 0,00 

319 CARRELLO PORTA TV NERO CON RUOTE 0,00 

318 LETTORE VIDEOCASSETTE 0,00 

646 PERSONAL COMPUTER 0,00 

647 MONITOR PER PC 0,00 

648 PERSONAL COMPUTER 0,00 

649 MONITOR PER PC 0,00 

650 PERSONAL COMPUTER 0,00 

512 MONITOR PER PC 0,00 

171 PERSONAL COMPUTER 0,00 

560 MONITOR PER PC  0,00 

1003 STAMPANTE BROTHER LASER HL-5450DN A4 38PPM USB LAN F/R 97,10 

867 STAMPANTE SAMSUNG CLP410W C/O SEDE 0,00 

415 FAX 0,00 

418 LETTORE VIDEOCASSETTE 0,00 

419 LETTORE DVD 0,00 

420 ESPOSITORE PORTA LIBRI IN LEGNO 0,00 

422 FORNETTO 0,00 

863 APPARECCHIO TELEVISIVO SONY 0,00 

423 TAVOLONE A 2 CAVALLETTI 0,00 

431 TAVOLONE A 2 CAVALLETTI 0,00 

727 TAVOLONE A 2 CAVALLETTI 0,00 

1005 STAMPANTE CANON BJC 3000 0,00 

655 SCANNER 0,00 

583 DVD 6HD HI-FI STEREO 0,00 

55 PC  con monitor  0,00 

1063 CARRELLO METAL COMPACT CON 25 MT. DI GOMMA PER L'ACQUA 37,73 
 

  

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000072 - 02/08/2019 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005007 - 02/08/2019 - A

05 - Inventari - U



ALLEGATO 2 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’Istituto Comprensivo Di Preganziol 

 

OFFERTA PER L’ACQUISTO DI BENI FUORI USO 

____ sottoscritt__ ___________________________________________________________  

nat__ a ___________________________________________ il ________________________  

Codice Fiscale______________________________ residente a ________________________  

In via ________________________________________n._____ tel.____________________  

 a conoscenza di quanto prescritto dal D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 sulla responsabilità 

penale prevista in caso di dichiarazioni non veritiere; 

 avendo visto l’avviso pubblico per la vendita dei beni fuori uso; 

 preso atto di tutte le condizioni ivi indicate; 

 

DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità: 

 di essere intenzionato all’acquisto di quanto segue e di offrire per l’acquisizione i seguenti 

importi espressi in euro: 

Numero Inventario Descrizione Importo offerto in euro 

   

   

   

   

   

   

 

 di essere a conoscenza che tali beni versano in stato di fuori uso, vetustà, consumo, e 

deterioramento e obsolescenza e di accettare tale stato d’uso; 

 altresì di essere a conoscenza che tali beni sono ceduti con la formula “Visto e piaciuto” con 

impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio riscontrato; 

 di accettare tutte le condizioni dell’avviso di gara e di impegnarsi , in caso di aggiudicazione 

del lotto, al pagamento dell’importo offerto entro e non oltre 7 giorni dalla comunicazione 

dell’aggiudicazione definitiva. 

 inoltre di essere informato/a che ai sensi del D.Lgs. 196/03 e del Regolamento Europeo 

2016/679 i propri dati personali autocertificati con la presente scheda potranno essere 

utilizzati dall’Istituto per i fini istituzionali della stessa.  

 

Il sottoscritto rimane in attesa di eventuale aggiudicazione.  

 

Luogo e data __________________, ______________ 

 

 

Firma  ___________________________ 

 

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000072 - 02/08/2019 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005007 - 02/08/2019 - A

05 - Inventari - U


